

پیمان جبلی مطرح کرد

آغوش باز رادیو بر ای استفاده از استعداد های جدید

پیمان جبلی گفت: با توجه به استقبال از نخستین دوره برگزاری جشنواره رادیویی پژواک، به‌نظر می‌رسد مستند رادیویی هم از لحاظ کمی و هم به لحاظ کیفی، قابلیت گسترش حتی در گستره جغرافیایی را نیز خواهد داشت. پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما، ضمن اعلام نظر درباره کیفیت برگزاری اولین جشنواره ملی مستند رادیویی پژواک، در رابطه با جزئیات برگزاری نخستین دوره از این جشنواره مستند رادیویی به «فارس» گفت: جشنواره پژواک که اولین دوره آن در سال گذشته برگزار شد، امیدوارکننده بود و برای ما از این جهت جای امیدواری داشت که هم همکارانمان در درون سازمان صداوسیما و هم فعالان مستندسازی بیرون از سازمان از این گونه تولیدات مستند رادیویی استقبال کردند. علاوه بر اینها مخاطبان رادیو نیز استقبال خوبی از مستندهای رادیویی دارند.

اختتامیه در اردیبهشت ۱۴۰۲

رئیس سازمان صداوسیما جمهوری اسلامی در پاسخ به این پرسش که آیا بین‌المللی شدن جشنواره و حضور مستندسازان رادیویی خارجی در این جشنواره، تأثیری در کیفیت و ارتقای برنامه‌های برنامه‌سازان داخلی دارد؛ افزود: با توجه به استقبال از نخستین دوره برگزاری جشنواره رادیویی پژواک، به‌نظر می‌رسد مستند رادیویی هم از لحاظ کمی و هم به لحاظ کیفی، قابلیت گسترش حتی در گستره جغرافیایی را نیز خواهد داشت. پیشنهاد بین‌المللی شدن جشنواره، پیشنهاد بسیار خوبی است و ما امیدواریم که در آینده بتوانیم از مستندسازهای رادیویی غیرایرانی هم در این جشنواره استفاده کنیم. جبلی ضمن بیان پیشنهاداتی به مستندسازان جوان بیان کرد: آغوش رادیو برای استفاده از استعدادها و ظرفیت‌های جدید و همچنین پخش کارها و آثار فاخری که مستندسازان به‌ویژه مستندسازان جوان رادیویی انجام می‌سازند، باز است. امیدواریم آنها هم از این فرصت بتوانند به خوبی استفاده کنند. گفتنی است اختتامیه دومین جشنواره ملی مستند رادیویی پژواک با هدف شناسایی و معرفی استعدادهای حوزه مستند، اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ در سازمان صداوسیما برگزار می‌شود.

بین‌الملل

کوتاه

چین:

بالون‌های جاسوسی آمریکا قادر به رهگیری موشک‌های کروز هستند

سختگوی وزارت خارجه چین اعلام کرد: آمریکا در زمینه توسعه و به کارگیری موشک‌های کروز پیشقدم بوده‌است. به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، سختگوی وزارت خارجه چین، آمریکا را مظهر جاسوسی از دیگر کشورهای دنیا دانست. «وانگ ونبین» گفت: آمریکا رهبر جهانی جاسوسی از دیگر کشورهاست. سختگوی وزارت خارجه چین در نشست روزانه خود تأکید کرد: در ارتباط با جاسوسی دولتی ذکر این نکته ضروری است که آمریکا اولین کشور جهان در این زمینه است و جامعه جهانی از جمله اروپا تجربه شخصی در این زمینه دارد. ونبین در ادامه یادآور شد که از سال ۱۹۹۷، ارتش آمریکا میلیاردها دلار را به منظور تحقیق و توسعه بالن‌های جاسوسی در ارتفاع بالا سرمایه‌گذاری کرده‌است. این مقام دولت چین افزود: در سال ۲۰۲۲، پنتاگون چنین بالن‌های جاسوسی را برای کاربری نظامی تغییر داد. سختگوی وزارت خارجه چین در ادامه تصریح کرد که بالن‌های جاسوسی آمریکا در حال حاضر قابلیت حمل تجهیزات تجسسی را دارا هستند به نحوی که می‌توانند برای ردیابی موشک‌های کروز استراتژیک مافوق صوت روسیه و چین مورد استفاده قرار گیرند. پس از شناسایی یک بالن چینی بر فراز آمریکا و سرنگون شدن آن در چهارم فوریه در ساحل کارولینای جنوبی، مقامات آمریکایی و کانادایی برای توضیح منشأ این اشیای پرنده، تقلاّی زیادی کرده‌اند. البته چین مسئولیت نخستین مورد را پذیرفت اما تأکید کرد که این بالن‌و به‌رغم ادعای آمریکا، جاسوسی نبوده و صرفاً جنبه غیرنظامی و تحقیقاتی داشته‌است.

رایزنی «حکیم» باسفر روسیه

رهب جریان حکمت ملی عراق با سفیر روسیه در بغداد دیدار و رایزنی کرد. به گزارش مهر به نقل از روسیالیوم، دفتر «سیدعمار حکیم» رهبر جریان حکمت ملی عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد که رهبر جریان حکمت ملی عراق با سفیر روسیه در بغداد دیدار و رایزنی کرد. طرفین در این دیدار روابط دوجانبه میان بغداد و مسکو، آخرین تحولات سیاسی و اقتصادی عراق و منطقه و نتایج سفر سرگئی لاوروف، وزیر امورخارجه روسیه به بغداد را مورد بحث و بررسی قرار دادند. عمار حکیم گفت: در این دیدار بر اهمیت موفقیت دولت فعلی عراق در انجام مأموریت خود در خدمت‌رسانی به مردم، ایجاد فرصت‌های شغلی و بهبودی وضعیت اقتصادی تأکید کردیم و خواستار افزایش تاتاش‌ها برای تحقق صلح در جهان و ترویج زین گفت‌وگو و تفاهم شدیم. گفتنی است، سرگی لاوروف هفته گذشته به عراق رفت و با مقامات این کشور دیدار و رایزنی کرد و در دیدارهای لاوروف با مقامات عراق راه‌های تقویت روابط دوجانبه و چشم‌اندازهای همکاری بررسی شد.

چهارشنبه

۲۶ • ۱۱ • ۱۴۰۱

۲۴ رجب ۱۴۴۴ / ۱۵ فوریه ۲۰۲۳

اعلام بخش‌های مختلف جشنواره موسیقی فجر

با اعلام دبیر‌خانه، بخش‌های مختلف سی‌وهشتمین جشنواره موسیقی فجر اعلام و معرفی شدند. به گزارش ستاد خبری سی‌وهشتمین جشنواره موسیقی فجر، این دوره از جشنواره در بخش استان‌ها، پژوهش، رقابتی، جایزه‌بارید، غیررقابتی (ارکسترال، کلاسیک، ردیف دستگاهی، نواحی، هنرستان‌های موسیقی)، جشنواره جشنواره‌ها، جایزه ترانه، جایزه موسیقی و رسانه، بخش سرود و بخش بین‌الملل برگزار می‌شود. بخش استان‌ها به‌طور هم‌زمان در ۱۴ استان برگزار خواهد شد. گلستان با ۳۴ اجرا، آذربایجان شرقی ۲۰، کرمانشاه ۱۸، خراسان‌شمالی ۱۴، زنجان ۱۲، هرمزگان ۱۲، جنوب کرمان ۱۱، کهگیلویه‌بویراحمد ۱۱، مازندران ۸، همدان ۶، بوشهر ۶، البرز ۵، لرستان ۵ و گیلان ۴ اجرای صحنه‌ای میزبان سی‌وهشتمین جشنواره موسیقی فجر خواهند بود. بخش پژوهش به‌مدت ۵روز به میزبانی رادیو گفت‌وگو و به‌صورت زنده برگزار می‌شود و هنرمندان موسیقی و کارشناسان درباره موضوعات حوزه موسیقی به بحث و تبادل‌نظر خواهند پرداخت. بخش رقابتی به‌منظور حضور جریان‌های

سی‌وهشتمین جشنواره موسیقی فجر



نوبین موسیقی و صدا در ایران که در بازنگری صورت‌های شنیداری به ایده‌پردازی واجرابدون پیش‌داوری مرسوم در ساخت و اجرای موسیقی متداول می‌پردازد که در این دوره به‌عنوان جایزه ویژه به جشنواره اضافه شده‌ است. جایزه باربد با هدف معرفی و تقدیر از آثار برگزیده اهالی موسیقی ایران، اعتلای هنر موسیقی و ارتقای سلیقه و فرهنگ شنیداری مخاطبان، صیانت از هویت ملی مبتنی بر آموزه‌های آیینی و ایرانی، تقویت و حمایت از هنر خلاق به‌ویژه ایده و اجرای صدا و موسیقی نسل جوان برگزار می‌شود. بخش غیررقابتی با هدف شناسایی، ظرفیت‌سازی و حمایت از فعالیت‌های خلاقانه هنرمندان و گروه‌های موسیقی سراسر کشور، با

اعلام بخش‌های مختلف جشنواره موسیقی فجر

در دو محور و با هدف تجلیل از نقش اهالی رسانه در زمینه نقد و هم‌افزایی حوزه موسیقی، افزایش نقش رسانه‌ها در توجه عمومی به موسیقی و کلام، فرهنگ‌سازی با موسیقی،افزایش سواد هنر موسیقی در بین عموم جامعه، توجه به گونه‌های مختلف موسیقی، به‌ویژه موسیقی نواحی و خرده فرهنگ‌ها و تبیین موسیقی به‌عنوان کالای فرهنگی برگزار می‌شود. در بخش سرود ۱۰ گروه برای نخستین‌بار در یک سالن مجزا طی ایام جشنواره روی صحنه خواهندرفت و براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، تقدیر از فعالان سرود و انتخاب بهترین گروه سرود براساس آرای مردمی از دیگر برنامه‌های این بخش است. بخش بین‌الملل با محوریت موسیقی و باهدف تعامل و تبادل فرهنگی و هنری و باحضور گروه‌های خارجی برگزار خواهد شد. سی‌وهشتمین جشنواره موسیقی فجر از ۲۸ بهمن‌ماه تا سوم اسفندماه ۱۴۰۱ به دبیری بهزاد عبدی در بخش‌های رقابتی (جایزه باربد) و غیررقابتی برگزار خواهد شد. جایزه ترانه، جایزه موسیقی و رسانه، بخش سرود و نشست‌های پژوهشی برنامه‌های دیگر این دوره از جشنواره خواهد بود.

عروسک‌های تلویزیون صاحب جشنواره شدند

تئاتر عروسکی تلویزیونی در این رویداد ملی شرکت کنند. علاقه‌مندان شرکت در جشنواره «عروسک‌خونه» می‌توانند یک نمونه اثر، یک نمایش‌نامه ۱۵ دقیقه‌ای و طرح یا تصویر عروسک خود را به دبیرخانه جشنواره، به شماره تلفن ۰۹۱۰۸۹۹۴۳۱۷ در نرم‌افزارهای اپتا و رویکارسال کنند. آثار ارسال‌ی پس از بررسی اولیه برای شرکت در رقابت برنامه تلویزیونی «عروسک‌خونه» دعوت خواهند شد. مهلت ارسال اثر به این جشنواره تئاتر عروسکی تا پنجم

اسفندماه امسال خواهد بود. همچنین به سه اثر برگزیده تا سقف ۶۰ میلیارد ریال معادل ۶میلیارد تومان اعتبار ساخت اثر عروسکی در شبکه کودک تعلق خواهد گرفت.
گرفت اول تا سقف ۳۰ میلیارد ریال، گروه دوم تا سقف ۲۰ میلیارد ریال و گروه سوم تا سقف ۱۰ میلیارد ریال اعتبار ساخت دریافت می‌کند. تمامی آثاری که به بخش مسابقه راه پیدا می‌کنند در قالب برنامه تلویزیونی «عروسک‌خونه» در ایام عید از شبکه کودک پخش خواهند شد.

ماریا زاخارووا:

فاصله گرفتن از مسکو، به زبان «بلغراد» خواهد بود



ملی‌ابزار چانه‌زنی نیست، بلغراد ارزش ذاتی مشارکت راهبردی با روسیه را درک می‌کند،

معاون اردوغان:

۴۱۸۰۰ ساختمان در زلزله تخریب شد

است و عملیات جست‌وجو و نجات را در برخی استان‌ها تکمیل کرده‌ایم. شورای وزیران چهارشنبه تشکیل جلسه می‌دهد.» معاون رئیس‌جمهور ترکیه با بیان اینکه میلیون‌ها وعده غذایی برای آسیب‌دیدگان فراهم می‌شود، اظهار داشت: «۱۲ هزار ماشین آلات سنگین در مناطق زلزله‌زده فعالیت می‌کنند. قطر هم ۱۰ هزار خانه سیار می‌فرستد که از آنها برای اسکان زلزله‌زدگان استفاده خواهیم کرد.» اکتای ضمن اشاره به تحت کنترل بودن مرزهای ترکیه، ادامه داد: «جازه موج مهاجرت غیرقانونی را نخواهیم داد و شایعه‌سازان را پاسخگو خواهیم کرد. ما کمک‌های بلاعوض و کمک‌های

دیمیتری پسکوف:

ناتو هر روز بیشتر در جنگ اوکراین دخیل می‌شود

وی در این‌باره توضیح داد: «ناتو سازمانی دشمن با روسیه‌است و این دشمنی را هر روز ثابت می‌کند. این ائتلاف بیشترین تلاش خود را انجام می‌دهد تا دخالت خود در جنگ اوکراین را بیش از قبل آشکار کند. این مساله اقدامات احتیاطی بیشتری را برای من طلبد.» سخنگوی کرملین درباره حضور مزدوران خارجی در صفوف نیروهای مسلح اوکراین و جنگ با روسیه نیز تصریح کرد که این مساله مسیر عملیات نظامی ویژه را تغییر نمی‌دهد. پسکوف با بیان اینکه استفاده ارتش اوکراین از مزدوران خارجی فقط باعث طولانی‌شدن جنگ و افزایش زجر مردم این کشور

برنده سیم‌رغ

جشنواره فجر

فیلم جدید می‌سازد



مستند «شمال از آسمان» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی فرشاد افشین‌پور در مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی تولید می‌شود. فرشاد افشین‌پور کارگردان مستند «دنیای وحشی زاگرس» که سیم‌رغ بلورین بهترین مستند چهارویکمین جشنواره فیلم فجر را به‌دست آورده‌است، مدتی‌ست تولید مستند «شمال از آسمان» را آغاز کرده‌ است. افشین‌پور گفت: مستند «شمال از آسمان»، کوهستان البرز و بالاخص سه استان شمالی کشور یعنی مازندران، گیلان و گلستان را به تصویر می‌کشد. به‌دلیل ساختار طراحی‌شده برای این فیلم اغلب پلان‌های آن هوایی خواهد بود. در این فیلم به سیمای طبیعی کوهستان البرز و حیات وحش آن در چهار فصل مختلف سال پرداخته خواهد شد و به جزئیات و رفتارهایی خاص از حیوانات در فصول مختلف اشاره خواهد شد. این مستندساز ادامه داد: پژوهش فیلم مدت‌هاست که آغاز شده و شاید به حدود پنج سال قبل باز می‌گردد و تصویربرداری این مستند مدتی است که آغاز شده‌ است. در طی ماه‌های گذشته تصاویر زیادی به ثبت رسیده‌ است، اما باید در زمستان جاری و همچنین بهار آتی تصاویر تکمیلی به ثبت برسد تا تصویربرداری فیلم به پایان راه خود برسد.

فرهنگ‌وهنر

تلویزیون

شروع «مدرسه کنکور» از ۲۹ بهمن‌ماه

شبکه آموزش «مدرسه کنکور» را از ۲۹ بهمن‌ماه تا کنکور سال آینده روزی ۳ ساعت برای رشته‌های ریاضی، تجربی و انسانی، خواهد داشت. شبکه آموزش درصدد راه‌اندازی «مدرسه کنکور» برای نوجوانان ایرانی برآمده‌است و وزارت آموزش و پرورش هم چندی قبل از راه‌اندازی رادیو مدرسه خبر داده بود. جزئیات راه‌اندازی مدرسه کنکور در نشست خبری توسط علی عبدالعالی، مدیر شبکه آموزش و تهیه‌کننده این برنامه تشریح شد. سهراب ابودرخیانی‌فرد، تهیه‌کننده «مدرسه کنکور» ایران در ابتدای نشست به این نکته اشاره کرد: هدف ما از طرح و پخش «مدرسه کنکور» این‌است، دانش‌آموزانی که به‌دلیل مختلف تا الان نتوانستند درس بخوانند از امروز تا زمان برگزاری کنکور دوم بتوانند دروس را مرور کنند و آماده شوند. وی افزود: از بهترین دبیران کشور دعوت کردیم تا در سه رشته انسانی، تجربی و ریاضی دروس را ارائه دهند. شیوه هم این‌گونه است که حدود ۱۵ دقیقه تدریس داریم و بعد در یک فرصت کوتاه که یک دقیقه است آن بخش را تمنت خواهیم زد. بعد از آن مجدداً یک ربع تدریس خواهیم داشت. در نهایت با استفاده از سبک ارتباط چشمی با معلم و استاد که کارشناسان معتقدند ۴۰ درصد یادگیری را بالا می‌برد؛ در سه یا چهار دقیقه نکات مهم در این قالب مرور می‌شود. تهیه‌کننده «مدرسه کنکور» با اشاره به قرارگرفتن تمام جزوه‌ها در جریان پخش برنامه، گفت: برای سهولت دانش‌آموزان تمام جزوه‌ها در برنامه‌های مختلف در یک سامانه «کیو آر کد» تعبیه شده تا به‌راحتی بتوانند استفاده کنند. این تهیه‌کننده اظهار کرد: «مدرسه کنکور» ایران از شکار پنجره‌ای یکتا رو به عدالت آموزش خود را از شبکه آموزش آغاز خواهد کرد. ساعت پخش این برنامه به مدت سه ساعت از ۵ بعداز ظهر تا ۸ شب و تکرار آن از پنج صبح تا هشت صبح روز بعد خواهد بود. وی عنوان کرد: بیش از ۵۰ درصد از برنامه ضبط و آماده شده‌ است و دبیرانی را استفاده کردیم که در بهترین و بزرگ‌ترین آموزشگاه‌های کشور تدریس می‌کنند. البته ما دنبال نام‌ها نبودیم بلکه دنبال افرادی بودیم که بتوانند مشکل دانش‌آموزان را حل کنند. ابودرخیانی‌فرد تأکید کرد: پیش‌بینی می‌شود حدود ۳ میلیون مخاطب دانش‌آموزی داشته باشیم. از ۲۹ بهمن‌ماه روزی سه ساعت (برای هر کدام از رشته‌ها یک ساعت) تا آخر اردیبهشت‌ماه این برنامه را پخش خواهیم کرد. یعنی ۱۳ هفته پخش ۷۰روز هفته و هر روز ۶ کلاکت برنامه ۳۰ دقیقه‌ای روی آنتن خواهد رفت. از اول خرداد یک برنامه جامع در قالب همین مدرسه کنکور برای امتحانات نهایی خواهیم داشت و در نهایت در هفته‌اول تیرماه برنامه‌های جمع‌بندی را در دستور کار داریم. او همچنین به این نکته اشاره کرد که این مدرسه کنکور برای دانش‌آموزان پایه دهم و یازدهم نیز کاربردی خواهد بود. دوره امتحان نهایی برنامه‌ای ویژه روی آنتن می‌رود و پس از آن برنامه جامعی مجدداً برای آماده‌سازی بهتر دانش‌آموزان کنکوری در دستور کار دارد.

خبر

اردوغان:

۳۰ میلیون ترکیه‌ای در زلزله آسیب‌دیده‌اند

رئیس‌جمهور ترکیه اعلام کرد: در زلزله اخیر در مناطق جنوبی این کشور دست‌کم ۲۰ میلیون نفر دچار آسیب شده‌اند. به گزارش مهر به نقل از الجزیره، رجب طیب‌اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه اظهار کرد: ۳۰ میلیون نفر از مردم ترکیه در زلزله‌آخر دچار صدمه و آسیب شده‌اند. وی همچنین گفت: این فاجعه اهمیت همبستگی جهانی را نشان هدد و دیدیم که دست‌های خیرخواهانه از سراسر جهان به‌سوی ما دراز شد. «مراد فوروم»، وزیر محیط‌زیست و شهرسازی ترکیه بیان داشت: در ۱۰ استان زلزله‌زده ۴۱ هزار و ۷۹۱ ساختمان را کشف کردیم که فروریخته‌اند یا باید تخریب شوند یا غیرقابل سکونت هستند. وی همچنین افزود که برآورد خسارات در ۱۰ استان زلزله زده ترکیه طی این هفته تمام می‌شود. مدیریت مرکز حوادث اضطراری ترکیه (آقاد) اعلام کرد: تعداد جانباختگان زلزله به ۱۶۴۳ نفر و افراد مصدوم به ۸۰ هزار و ۲۷۸ نفر افزایش یافت. مقامات این سازمان همچنین اعلام کردند از زلزله ۷.۷ ریشتری هفته پیش تاکنون ۲۷۲۴ پرسنل‌زه در نقاط مختلف ترکیه ثبت شده‌است. در پی وقوع زلزله ۷.۷ ریشتری در مناطق جنوبی ترکیه، رجب طیب اردوغان، دستور اعلام وضعیت اضطراری در ۱۰ استان را صادر کرد. استان‌های «آدانا، آدیامان، دیاربکر، غازیانتپ، قهرمان مرعش، کیلیس، مالاتیا، عثمانیه، هاتای و سانیلیوافا» ۱۰ استانی هستند که در آنها اعلام وضعیت اضطراری شده‌است.

روسیه در دریای بالتیک کشتی‌های هسته‌ای مستقر می‌کند

سرویس اطلاعاتی نروژ در گزارشی مدعی شد که روسیه در حال استقرار کشتی‌های جنگی هسته‌ای خود در دریای بالتیک است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پولیتیکو، مقامات اطلاعاتی نروژ ادعا‌هایی را در خصوص استقرار کشتی‌های مجهز به تسلیحات هسته‌ای در دریای بالتیک مطرح کردند. سرویس اطلاعاتی نروژ در گزارشی خبر داد که روسیه برای اولین‌بار ظرف ۳۰ سال گذشته، استقرار کشتی‌های پیشرفته مجهز به تسلیحات هسته ای را در دریای بالتیک آغاز کرده‌است. در گزارش سرویس اطلاعاتی نروژ یادآور می‌شود که در دوران شوروی سابق این امر معمولی بوده که کشتی‌های جنگی روسیه با تسلیحات هسته‌ای در دریای حضور یابند، اما از زمان روی شکل‌گیری روسیه این اولین بار است که چنین موردی رخ می‌دهد. سرویس اطلاعاتی نروژ، کشتی‌های هسته‌ای روسیه را با توجه به شرایط فعلی در اوکراین، تهدیدی جدی برای ناتو می‌داند. این ادعا‌ها در حالی مطرح می‌شود که کشورهای غربی از یکسال گذشته به این سو، به‌بهانه جنگ در اوکراین سیل انواع تسلیحات نظامی را راهی این کشور کرده‌اند و همچنان بر این رویکرد اصرار دارند.